
 

 

 Městská knihovna v Českém Krumlově 
 

Horní 155 • 381 01 Český Krumlov • tel.: + 420 380 714 765  
e-mail: knihovna@knih-ck.cz • www.knih-ck.cz • IČ: 00070564 

 

 
Tisková zpráva 

 

Kulturní akce v Městské knihovně v Českém Krumlově 

duben 2019 
 

 1. 4. od 18.00 hodin, oddělení pro dospělé – „Alzheimerova nemoc jako pomoc 
pro život nás zdravých lidí“ – povídání se zkušenou ergoterapeutkou Ilonou Starou, 
jak lidem s touto nemocí porozumět, jak s nimi mluvit a přinášet radost a přitom sám 
nevyhořet. A především, jak je mít rád. 
 

 3. 4. od 10.00 do 11.30 hodin, od 13.00 do 14.30 hodin, učebna – „Virtuální univerzita 
3. věku“, téma: Potraviny a spotřebitel (dopoledne), České dějiny a jejich souvislosti 
(odpoledne), 5. přednáška. Jen pro přihlášené účastníky. 

 
 4. 4. od 16.00 hodin, pobočka Mír – „Velikonoční tvoření na pobočce Mír“ – vyrobíme 

si velikonoční rozcuchánky a obarvíme si vajíčka. Tvoření je určeno pro děti od 4 let, 

příspěvek na materiál činí 20 Kč. Rezervace na telefonním čísle 380 726 119. 

 

 8. 4. od 18.00 hodin, oddělení pro dospělé – „Toulky Šumavou a Pošumavím“ – 
přednáška a promítání fotografií s Ing. Josefem Peckou o zajímavostech a krásách 
šumavského regionu. 
 

 8. – 12. 4. od 10.00 do 18.00 hodin, městská galerie – „Prodej vyřazených knih 
a časopisů“ z fondu knihovny za symbolické ceny. 
 

 11. 4. od 10.00 hodin, oddělení pro dospělé – „Dopolední káva – tentokrát s Josefem 
Čapkem“ – další ze série povídání s Monikou Beranovou. Po dvou setkáních s Karlem 
Čapkem bude nyní řeč o jeho bratrovi Josefu Čapkovi. Pro návštěvníky bude připraveno 
malé občerstvení. 
 

 12. 4. od 17.00 hodin, oddělení pro děti – „Noc literatury pro děti“ – již potřetí strávíme 
podvečer s literaturou. Tentokrát se projedeme pomyslnou šumavskou lokálkou zajímavým 
prostředím prelatury, sídla Městské knihovny, a poslechneme si autorská čtení (K. Máčová, 
P. Pomijová, V. Dušková a R. Kozák). Na své si přijdou i milovníci železnic! Můžete se 
přihlásit předem na telefonu 380 716 385 nebo mailu jelinkova@knih-ck.cz. 
 

 15. 4. od 18.00 hodin, oddělení pro dospělé – „Jihozápad USA“ – cestovatelské povídání 
a promítání fotografií s Petrem Adamem. Společně Procestujeme 27 tisíc km vzduchem 
i po zemi, navštívíme tři nejzajímavější velkoměsta amerického jihozápadu a pouštní město 
hříchu – Las Vegas. Projedeme se po legendární Route 66, navštívíme nejkrásnější 
národní parky a mnoho dalšího. 
 



 

 17. 4. od 10.00 do 11.30 hodin, od 13.00 do 14.30 hodin, učebna – „Virtuální univerzita 
3. věku“, téma: Potraviny a spotřebitel (dopoledne), České dějiny a jejich souvislosti 
(odpoledne), 6. přednáška. Jen pro přihlášené účastníky. 
 

 17. 4. od 16.30 hodin, oddělení pro děti – „Veselé Velikonoce na Škaredou středu“ – 
program na velikonoční téma určený malým návštěvníkům a jejich rodičům. 
 

 30. 4. od 14.00 hodin, Pivovarská zahrada – „Kouzelný Krumlov“ – v rámci celoměstské 
akce nezapomeňte navštívit stánek naší knihovny! 
 

 30. 4. od 18.00 hodin, oddělení pro dospělé – „Od nápadu po autorské čtení“ – 
Kde se bere nápad na příběh? Jak probíhá samotný tvůrčí proces? Jak těžké je prosadit 
se na českém knižním trhu, a co všechno se musí s rukopisem stát, než se dostane čtenáři 
do ruky? Nejen o tom bude povídat Martin Štefko, spisovatel a majitel nakladatelství 
Golden Dog a Honza Vojtíšek, spisovatel a šéfredaktor nezávislého elektronického 
horrorového čtvrtletníku Howard. 

 

 

 

 

 

Kontakt: 
Městská knihovna v Českém Krumlově 
Mgr. Martin Nechvíle, ředitel 
mobil: 777 593 522 
e-mail: reditel@knih-ck.cz 
FB: www.facebook.com/KNIHOVNA.CK 
Twitter: twitter.com/knih_ck 
web: www.knih-ck.cz 


